
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2121 del 15/10/2021

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2121 del 15/10/2021

Classifica: 015. Anno 2021 (Proposta n° 12396/2021)

Oggetto IMPEGNO RIMBORSO AGENZIA ENTRATE SPESE DI NOTIFICA 

ART 4 C 8 DL 41/2021

Ufficio Redattore U.O. SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

Ufficio 

Responsabile

P.O. Polizia Provinciale Metropolitana E Contravvenzioni Al Codice 

Della Strada 

Riferimento PEG 498 

Centro di Costo . 

Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI 

Dirigente/Titolare 

P.O.

GALEOTTI ROBERTO 

CALTO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 20152 109  353,86

. 2021 20151 109  2.280,42

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Titolare P.O.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2121 del 15/10/2021

  2 / 3

TENUTO CONTO della nota Prot. n. 2021-ADERISC-3014549-12165 dell’Agenzia delle Entrate 

del 27.09.2021 avente per oggetto "Istanza di rimborso delle spese di notifica ex art. 4 c. 8 D.L. 

41/2021 su partite annullate ai sensi dell'art. 4 c.1 del D.L. 119/2018" ;

DATO ATTO, come da nota dei servizi finanziari, che la somma richiesta alla Città Metropolitana 

di Firenze ammonta complessivamente ad Euro 2.634,28 da pagare entro il 31/12/2021 tramite 

pagoPA in unica soluzione o in venti rate annuali, di cui € 2.280,42  di competenza dell’ufficio 

contravvenzioni della Polizia della Città Metropolitana e € 353,86 di competenza della PO Sanzioni 

Amministrative ;

VISTA la mail del 14/10/2021 della dott.ssa Camilla Naldoni responsabile PO Sanzioni 

Amministrative con la quale autorizza ad impegnare sul cap 20152;

RITENUTO pertanto di impegnare Euro 2.634,28  a favore di Agenzie delle Entrate -Riscossione  

Via Giuseppe Grezar, 14 – 00142 ROMA rispettivamente suddivisi in € 2.280,42 sul cap 20151 e € 

353,86 sul cap 20152 bilancio 2021;

Dato atto che successivamente si procederà a liquidare tramite canale pagoPA secondo le modalità 

indicate dall' Agenzia delle Entrate entro il 31.12.2021 come richiesto;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

Richiamati:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017 e l'Atto 

del Sindaco Metropolitano n. 2 del 01/02/2018 di approvazione della nuova area delle Posizioni 

Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

- l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di P.O. Polizia 

Provinciale Metropolitana e Contravvenzioni al Codice della Strada, al sottoscritto Roberto 

Galeotti, con durata triennale;

Vista  la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23/12/2020 recante “Direzione 

Servizi Finanziari – Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati” e  l’atto del sindaco 

Metropolitano n. 8 del 28.01.2021 di approvazione del PEG;

Visti gli art 19 e 20 del Regolamento di Contabilità  approvato con Delibera del Consiglio 

Metropolitano  n. 4 del 15.01.2020 ;

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a 

quanto disposto dall’art. 183, comma 8 e 9 del D.Lgs. 267/2000;

Ravvisata pertanto la propria competenza in merito;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2121 del 15/10/2021

  3 / 3

DETERMINA

 di impegnare per le motivazioni riportate in premessa Euro 2.634,28  a favore di Agenzie 

delle Entrate -Riscossione  Via Giuseppe Grezar, 14 – 00142 ROMA rispettivamente 

suddivisi in € 2.280,42 sul cap 20151 e € 353,86 sul cap 20152 bilancio 2021;

 successivamente di procedere alla  liquidazione tramite canale pagoPAcon le modalità 

indicate dall' Agenzia delle Entrate -  Riscossione che saranno meglio specificate nel 

suddetto atto di liquidazione;

 di stabilire che il rimborso  dovrà essere effettuato entro il 31 dicembre 2021;

 di designare responsabile del procedimento il sottoscritto Comandante Roberto Galeotti;

 di inoltrare  il presente atto, ai sensi degli artt. 19 e 20 del Regolamento di Contabilità, alla 

Direzione Servizi Finanziari ai fini della registrazione e sia pubblicato all’Albo on-line 

dell’Ente;

 

Firenze, 15/10/2021   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 GALEOTTI ROBERTO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


